quarta-feira,26 de aGOStO de 20098
Diário OficialExecutivo  9

A Secretária M. de Saúde pública PREgãO P. Nº 9/2009-
00080, abertura dia 04/09/09, 15hs, local sede do poder
executivo sito Rua 15 de novembro nº 520, objeto : contratação
de empresa para fornecimento de confecções em geral, cama,
mesa e banho, material de informática  para manutenção do
hospital municipal e Farmácia Popular, fone (93) 3532-2966.
Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 24/08/09.
A Secretaria M. de Saúde publica, extrato do contrato nº
20090151 firmado com a empresa L. DE BARROS SITA -ME valor
global R$-196.460,21 (cento e noventa e seis mil quatrocentos e
sessenta reais e vinte e um centavos), contratação de empresas
para fornecer gêneros alimentícios, materiais de limpeza e
combustível (gás), para o funcionamento desta Secretaria,
Hospital, Endemias, Postos de Saúde e Farmácia Popular, ref: P.
P. nº9/2009-00078. Uruará 24/08/2009.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE NOVO REPARTIMENTO/PA
NúMERO DE PubLIcAçãO: 23051

Comissão Permanente de Licitação - AVISO DE CANCELAMENTO
Concorrência Pública nº 001/2009A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Repartimento torna
público que CANCELOU o processo licitatório sob a modalidade
Concorrência Pública, que seria realizado no dia 14/09/2009, que
tem como objeto a construção de 200 (duzentas) casa populares
na  Zona Urbana no município de Novo Repartimento, Estado
do Pará.

 Novo Repartimento-Pa., 24 de agosto de 2009.
 JOSÉ QuINTINO DE cASTRO LEãO JúNIOR

 Presidente da CPL
PREFEITuRA MuNIcIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

cOMISSãO PERMANENTE DE LIcITAçãO
TOMADA DE PREçOS  Nº 003/2009

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no dia
14/09/2009, às 10:00 horas, processo licitatório sob a modalidade
Tomada de Preços, que tem como objeto a construção de forma
pulverizadas de 200 (duzentas) casas populares na  Zona Urbana
no município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro
teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no seguinte
endereço: Av. Girassóis, nº 15, Quadra 25, bairro: Morumbi,
Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 3785-1101,  mediante o
recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem reais)

 Novo Repartimento-Pa., 25 de agosto de 2009.
 JOSÉ QuINTINO DE cASTRO LEãO JúNIOR

 Presidente da CPL

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE MARITubA
NúMERO DE PubLIcAçãO: 23150

EXTRATO DO cONTRATO Nº 056/2009
DISPENSA Nº 001/2009

contratante: FUNDO Municipal de Marituba
contratada: M.F. DA S. FRANCO
ObJETO: Aquisição de material odontológico para atendimento
das demandas desta Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 201.816,97 (duzentos e um mil oitocentos e dezesseis
reais e noventa e sete centavos)
D. O.: Funcionais Programáticas:  – 1802.101220037.2.042 -
1802.103010037.2.034 - 1802.103020037.2.039 -  Classificação
Econômica - 3.3.90.30.00 – Sub elementos - 3.3.90.30.10 -
3.3.90.30.35
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 cÍRIA AuRORA FERREIRA PIMENTEL

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/01/2009
EXTRATO DO cONTRATO Nº 020/2009

DISPENSA Nº 002/2009
cONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
cONTRATADA: CLEAN SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA.
ObJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
provenientes dos serviços de saúde no município de Marituba.
VALOR: R$ 124.608,00 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos
e oito reais).
D. O.: Funcs. Progs. - 1802.103010037.2.034 -
1802.103020037.2.039 - Classificação Econômica - 3.3.90.39.00
– Sub elemento - 3.3.90.39.05.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:

 cÍRIA AuRORA FERREIRA PIMENTEL
DATA ASSINATuRA DO cONTRATO: 26/01/2009

  EXTRATO DO cONTRATO Nº 014/2009

DISPENSA Nº 004/2009

cONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
cONTRATADA: MERCADINHO MENINO DEUS LTDA - ME
ObJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades do CRAS-Centro de Referência de Assistência Social

Dom Vicente Zico e das Unidades de Saúde junto a Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 49.702,50 (quarenta e nove mil setecentos e dois
reais e cinqüenta centavos).
D. O.: Func. Prog. 1802.101220037.2.032 - Classificação
econômica 3.3.90.30.00 - Sub elemento 3.3.90.30.07.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 cÍRIA AuRORA FERREIRA PIMENTEL

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2009
EXTRATO DO cONTRATO Nº 038/2009

DISPENSA Nº 005/2009
cONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
cONTRATADA: MERCADINHO MENINO DEUS LTDA - ME
ObJETO: Aquisição de produtos de Higienização e Limpeza para
atender às necessidades das Secretarias de Administração e
Saúde desta Municipalidade.
VALOR: R$ 45.235,28 (quarenta e cinco mil, duzentos e trinta e
cinco reais e vinte e oito centavos)
D. O.: Func. Prog. - 1802.101220037.2.032 - Classificação
Econômica - 3.3.90.30.00 – Sub elemento - 3.3.90.30.22.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 cÍRIA AuRORA FERREIRA PIMENTEL

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2009
Marituba/Pa, 18 de agosto de 2009

cÍRIA AuRORA FERREIRA PIMENTEL
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE MARITubA
NúMERO DE PubLIcAçãO: 23153

EXTRATO DO cONTRATO Nº 018/2009
DISPENSA Nº 009/2009

cONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATADA: COMERCIAL ELO LTDA-ME
ObJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao
preparo da Merenda Escolar nas Escolas Municipais e Creches.
VALOR: R$ 344.629,85 (trezentos e quarenta e quatro mil,
seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos)
D. O.: Func. Prog. - 1701.041220037.2.022 - Classificação
Econômica - 3.3.90.30.00 – Sub elemento - 3.3.90.30.07.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTOLDO RODRIguES DO cOuTO

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/01/2009
EXTRATO DO cONTRATO Nº 019/2009

DISPENSA Nº 010/2009
cONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATADA: TRANSPORTADORA & LOCADORA SÃO JOÃO
LTDA.
ObJETO: Contratação e Locação de um imóvel localizado na Rod.
Br-316 Km-12, Bairro-Centro, Marituba-Pará para funcionamento
do Almoxarifado Central.
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
D. O.: Func. Prog. - 1401.041220037.2.009 - Classificação
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.10.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTOLDO RODRIguES DO cOuTO

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/01/2009
EXTRATO DO cONTRATO Nº 021/2009

DISPENSA Nº 011/2009
cONTRATANTE: PREFIETURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATADA: ANNA GEIZA FALCÃO SOARES
ObJETO: Contratação e Locação de um imóvel localizado na
Passagem Vieira, 172, Bairro-Pedreirinha, Marituba-Pará, para
funcionamento do anexo da Garagem Municipal.
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
D. O.: Func. Prog. - 1901.041220037.2.045 - Classificação
Econômica - 3.3.90.36.00 – Sub elemento - 3.3.90.36.15.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTOLDO RODRIguES DO cOuTO

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/01/2009
EXTRATO DO cONTRATO Nº 024/2009

DISPENSA Nº 013/2009
cONTRATANTE: PREFIETURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATADA: ANTONIO FERNANDO CARVALHO DE OLIVEIRA
ObJETO: Contratação e Locação de um imóvel localizado na Av.
Fernando Guilhon, 5126, Marituba-Pará, para funcionamento da
Escola Nossa Senhora do Rosário.
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
D. O.: Func. Prog. - 1701.041220037.2.021 - Classificação
Econômica - 3.3.90.36.00 – Sub elemento - 3.3.90.36.15.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTOLDO RODRIguES DO cOuTO

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/01/2009
Marituba/Pa, 18 de agosto de 2009

JESuS bERTOLDO RODRIguES DO cOuTO
Prefeito Municipal de Marituba

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE ANANINDEuA
AVISO DE LIcITAçAO PP.2009.026.PMA.SESAu

NúMERO DE PubLIcAçãO: 22960
PREgãO PRESENcIAL Nº PP.2009.026.PMA.SESAu

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de peças de informática, suprimentos e
equipamentos destinados a suprir as necessidades da SESAU.
Data, Hora e Local da Abertura: 14.09.2009, às 10:00 horas
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
PA.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa,
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 25 de agosto de 2009
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE ANANINDEuA
ADIAMENTO DE TOMADA DE PREçOS

TP2009.002.PMA.SEMED
NúMERO DE PubLIcAçãO: 23057

AVISO DE ADIAMENTO DA TOMADA DE PREçOS
TP.2009.002.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal
de Ananindeua.
O Presidente da Comissão de Licitação de Ananindeua, no
uso de suas atribuições comunica a todos os interessados, o
ADIAMENTO da Tomada de Preços em epígrafe, marcado para o
dia 26/08/2009, às 09h00min, na sala de reuniões da Assessoria
de Licitação, localizada no prédio da SEMAD, no endereço Rua Júlia
Cordeiro, n° 112, Ananindeua/PA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE
DE ENSINO INFANTIL “NELSON PEREIRA DIAS”, no município
de Ananindeua. Oportunamente, será marcada e publicada nos
meios oficiais nova data de Abertura do certame.

Ananindeua/PA, 25 de agosto de 2009.
Izauro célio Maia da costa Neto

Presidente CPL/PMA

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE ANANINDEuA
AVISO DE LIcITAçãO cONcORRÊNcIA PúbLIcA Nº

cP.2009.002.PMA.SESAN
NúMERO DE PubLIcAçãO: 22810

AVISO DE LIcITAçãO
cONcORRÊNcIA PúbLIcA Nº.cP.2009.002.PMA.SESAN

(REPETIçãO)
ÓRgãO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRA-
ESTRuTuRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
ObJETO: Seleção da melhor proposta para contratação de
empresa especializada para a execução de obras e serviços
de IMPLANTAÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS E
PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS INTEGRANTES DAS SUB-BACIAS DE
ÁGUAS LINDAS E ÁGUAS BRANCAS, referente ao Contrato de
Repasse nº. 255.724-33/2008 – Caixa Econômica Federal.
Data da abertura: 28 de setembro de 2009.
Hora da abertura: 09h 00mm (hora local).
Local da abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação, da
Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Júlia Cordeiro,
nº. 112, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.113-000.
Edital e informações: No horário das 08:00 às 14:00horas, no
escritório da Assessoria de Licitação da SEMAD/PMA, situado
no mesmo endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O
Edital poderá ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor
de R$ 300,00 (Trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente
de R$-3,92 (três reais e noventa e dois centavos).

Ananindeua/PA, 24 de agosto de 2009.
IZAuRO cÉLIO MAIA DA cOSTA NETO

Presidente da CPL

IbM bRASIL-IND., MÁQS. E SERVS. LTDA
NúMERO DE PubLIcAçãO: 22997

., com Matriz situada no Rio de Janeiro e filial estabelecida
nesta cidade, à Av. Gov. José Malcher, 815, SL 11, 13 e 14,
Nazaré, inscrita no CNPJ Nº 33.372.251/0103-80, e no Estado
sob o Nº 15.000.923-2, vem comunicar as Repartições Públicas,
bem como ao público em geral, o extravio da 2ª via da Nota
Fiscal 085632 de 12/08/2009 referente ao formulário 082659,
conforme B.O nº 00027/2009.009460-1 de 19/08/2008.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE ÓbIDOS
NúMERO DE PubLIcAçãO: 23000

cONVOcAçãO cONcuRSO PúLbIcO
 EDITAL N° 001/2009

A Prefeitura Municipal de Óbidos convoca os candidatos aprovados
e classificados no ultimo Concurso Público, realizado mediante
Edital nº 001/2009, a comparecerem nesta Prefeitura, situada na
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338, Centro, Óbidos-Pará, cujas
informações sobre a relação dos aprovados e classificados, bem
como os documentos necessários encontram-se mencionados
no Decreto nº 666, de 19 de agosto de 2009, á disposição de
qualquer interessado no site da Prefeitura Municipal de Óbidos
no endereço www.obidos.pa.gov.br e Secretaria Municipal de
Administração e Desenvolvimento Humano.

Óbidos, 25 de agosto de 2009
 JAIME bARbOSA DA SILVA
 Prefeito Municipal de Óbidos.